
 

У К Р А Ї Н А 
ІВАНО-ФРАНКІВСЬКА РАЙОННА РАДА ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

V  с е с і я  8  д е м о к р а т и ч н о г о  с к л и к а н н я  

Р І Ш Е Н Н Я  

 

від 31 березня 2021 року №  73/2021  
м. Івано-Франківськ 
 
Про затвердження Положення  
про Фонд районної ради  
на виконання депутатських повноважень 
 

Відповідно до статті 43, пункту 11 частини 6 статті 55 Закону України 
“Про місцеве самоврядування в Україні”, частин 2, 6 статті 30 Закону України 
“Про статус депутатів місцевих рад”, враховуючи рекомендації постійної 
комісії районної ради з питань бюджету, районна рада  

в и р і ш и л а : 

1. Затвердити Положення про Фонд районної ради на виконання 
депутатських повноважень (додається). 

2. Фінансовому управлінню районної державної адміністрації щорічно при 
формуванні проекту районного бюджету передбачати кошти на 
виконання депутатських повноважень. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника голови 
районної ради Л.Чекайло та постійну комісію районної ради з питань 
бюджету (М.Сеньків).  

 
 
Голова районної ради             Василь Попович 



ЗАТВЕРДЖЕНО  
рішення районної ради  
від 31 березня 2021 року № 73/2021  
“Про затвердження Положення  
про Фонд районної ради  
на виконання депутатських повноважень” 

 
ПОЛОЖЕННЯ 

про порядок використання коштів Програми  
“Фонд районної ради на виконання депутатських повноважень” 

 
Положення розроблене відповідно до законів України “Про місцеве 
самоврядування в Україні”, “Про статус депутатів місцевих рад” і визначає 
порядок використання коштів Фонду районної ради на виконання депутатських 
повноважень. 

1. Загальні положення 
1.1. Фонд районної ради на виконання депутатських повноважень 
утворюється відповідно до статті 43, пункту 11 частини 6 статті 55 Закону 
України “Про місцеве самоврядування в Україні” та частин 2, 3, 6 статті 30 
Закону України "Про статус депутатів місцевих рад”. 
1.2. Загальна сума фонду затверджується районною радою при прийнятті 
районного бюджету на відповідний бюджетний рік. 
1.3. Кошти Фонду виділяються лише у встановлених межах за цільовим 
призначенням на фінансування напрямів, передбачених Програмою “Фонд 
районної ради на виконання депутатських повноважень” на 2021-2025 роки. 
1.4. Фінансування витрат за напрямами проводиться відповідно до 
розпоряджень голови районної ради у межах призначень на відповідний 
бюджетний рік. 

2. Порядок виділення коштів 
2.1. Для виділення коштів з Фонду депутат районної ради звертається до 
голови районної ради з клопотанням, до якого додаються обґрунтування в 
потребі на виділення коштів (заяви громадян, документи, які підтверджують 
обставини цих заяв, копії паспорта та ідентифікаційного номера, реквізити 
банківської установи та особових рахунків заявника; звернення керівників 
органів місцевого самоврядування, організацій, установ та інші підтверджуючі 
документи (договори, накладні/акти виконаних робіт)). Звернення подається на 
реєстрацію у відділ документального забезпечення та контролю виконавчого 
апарату районної ради. У разі відсутності обґрунтованих документів 
клопотання повертається депутату на доопрацювання. 
2.2. На підставі звернення депутата районної ради та при наявності всіх 
підтверджуючих документів видається розпорядження голови районної ради, 
проект якого готує відділ фінансів та бухгалтерського обліку виконавчого 
апарату районної ради спільно з відділом документального забезпечення та 
контролю . 
2.3. Із матеріальних допомог громадянам не утримується податок з доходів 
фізичних осіб.  


